Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района

СОРОК ВОСЬМАЯ сессия

(III созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.04.2017г                                                                                                              № 166
ст-ца Удобная

О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 апреля 2011 года № 104
             «Об утверждении положения о муниципальной службе, реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, положения о порядке ведения личного дела муниципального служащего, положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района»
Рассмотрев представление прокуратуры Отрадненского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службе от 31 марта 2017 года за № 86-01-2017 года и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 апреля 2011 года №104 «Об утверждении положения о муниципальной службе, реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, положения о порядке ведения личного дела муниципального служащего, положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района» следующие изменения:
1.1. Главу III дополнить статьей 12.1 следующего содержания:

«Статья 12.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

                                  О.А. Шерстюк
	Председатель Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района

                           В.Н. Чаленко